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Klädregler, lokal rutin för 
operationsavdelningen inom 
Thoraxkirurgi -och anestesi 

Lokal rutin gällande för 
Thoraxoperationsavdelningen 
För mer information se det övergripande dokumentet Basala hygienrutiner och klädregler 
på 
operationsavdelning Akademiska Sjukhuset. 
 

Operationsarbetsdräkt (blå) 
Skall enbart bäras av personal placerad på Thoraxoperation 

Operationsarbetsdräkten (blå) tillhandahålls av arbetsgivaren och ska vara godkänd 
enligt SS-EN 13795. Använd endast specialarbetsdräkt avsedd för operationsavdelning, 
som regel byxa och blus.  
Operationsblusen ska alltid vara nedstoppad i byxorna.  
Ren, (även privat) kortärmad undertröja får bäras, men bara under nedstoppad blus. 

Byxben får inte vara upprullade.  

Skyddskläder 
Skydda operationsarbetsdräkten på operationsavdelningen med ett engångsplastförkläde 
vid direkt kontakt med patient, patientens säng eller smutsiga föremål, exempelvis: 
 

 vid lyft av patient mellan operationsbord och säng 

 vid städning av operationssal mellan operationer  

 vid uppackning av förråd 

 arbete i desinfektionsrum 

 vid hantering av begagnade slangar från hjärtlungmaskinen 

 vid intubering och extubering 

 vid EKO-undersökning som innebär att operationsarbetsdräkten riskerar att 
komma i kontakt med patienten. 

 vid bronkoskopi. 

 vid patientnära arbete utanför operationsavdelningen 

 vid transport av patient mellan operationsavdelningen och annan avdelning 
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Operationsarbetsdräkt utanför 
operationsavdelningen 
 

Som grundregel får operationsarbetsdräkt inte användas utanför operationsavdelning. 

Undantag: 

 Personal med operationsarbetsdräkt behöver ej använda vit skyddsrock vid 
ärenden till TIVA. 
Använd plastförkläde vid all patientkontakt 

 Kortare administrativa ärenden utanför operationsavdelningen 
Vid kortare ärenden utanför operationsavdelningen ska en knäppt engångs 

långärmad skyddsrock användas utanpå operationsarbetsdräkten. Mössa 

och munskydd ska tas av. 

Detta gäller exempelvis vid operationsgenomgång, pre-medicinering, 

konsultation 50D, patientsamtal 50D, ärende till annan avdelning och 

inhandling av mat i kiosk, cafeteria samt i matsalen. Det är inte tillåtet att 

äta i cafeteria och i matsal iklädd operationsarbetsdräkt.  

Släng skyddsrocken efter användning.  

 Akut patientkontakt utanför operationsavdelningen  
Om operationsarbetsdräkt använts utanför operationsavdelningen utan 

skyddskläder, skall operationsarbetsdräkten bytas innan man återgår till 

arbete på operationsavdelningen. 

 Transport av patient mellan operationsavdelnin och annan avdelning, exvis 
TIVA, RTG 
Vid transport av patient skall operationsarbetsdräkten skyddas av 

plastförkläde.  

Arbete på annan avdelning tex IV-lab, 
arytmilab. 
Skyddsförkläde ska alltid bäras vid transport av patient.  
Blå engångs operationsarbetsdräkt skall användas. 
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